
 

 

阿波実第     号  

令和２年  月  日  

 

関 係 各 位 

 

 

             阿波おどり実行委員会    

               委員長  松原 健士郎   

 

 

２０２０阿波おどり開催への協力について（依頼） 

 

大寒の候ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃より阿波おどりの継承・発展にご尽力されておりますことに、深く敬意

を表します。 

さて、２０２０阿波おどりに関する事業計画が策定され、これから今夏の阿

波おどり開催に向けた準備が本格化してまいります。 

キョードー東京共同事業体による運営も２年目を迎え、来年度の阿波おどり

に向けてはより多くのお客様に徳島へお越しいただき、阿波おどりを楽しんで

いただけますよう、様々な見直しを行うことが予定されております。 

踊り連や地域住民をはじめ、関係者の皆様方にはご不便をおかけする点もあ

ろうかと思いますが、本場・徳島の阿波おどりが全国、さらには世界から改め

て評価されるためには、皆様方の前向きな協力が必要不可欠でございます。 

私ども実行委員会も、引き続き関係各所の声に耳を傾けながら、キョードー

東京共同事業体による運営を全力で支えていく所存でございます。 

つきましては、徳島が世界に誇る伝統芸能・阿波おどりのさらなる発展に向

け、２０２０阿波おどり開催へのご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

以 上 

資料４ 


